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 پولی شدن تونل ها
 بدون اطلاع  پلیس

ایسنا: موضوع پولی شدن تردد خودروها از برخی  �
تونل ها و پل صدر در پایتخت در حالی مطرح شد و 
در نوبت رسیدگی در صحن شورای شهر تهران قرار 
گرفت که پلیس راهنمایی و رانندگی، به  عنوان یکی 
از ارکان ترافیک در پایتخت از آن بی اطلاع است. 
چند روزی است که دوباره در رسانه ها اخباری درباره 
پولی شدن تردد در برخی معابر پایتخت مطرح شده 
است و آن طور که مهدی چمران، رئیس شورای 
شهر تهران گفته است، این طرح  «پس از بررسی 
در کمیسیون عمران و حمل ونقل در نوبت رسیدگی 
در صحن علنی قرار دارد»، اما تاکنون باوجود اینکه 
رسانه ها و افکار عمومی از آن مطلع شده اند، پلیس 
راهنمایی و رانندگی از اجرای آن بی اطلاع است. 
سردار تقی مهری، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
در پاسخ به سؤالی، درباره پولی شدن برخی تونل ها 
و پل ها در پایتخت می گوید: «چیزی درباره این 
موضوع نشنیده ام، اما برابر مقررات اگر شورای شهر 

مصوبه ای داشته باشد باید اجرا شود». 

استفاده از انرژی های نو 
در ساخت مدارس

مهر: رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز  �
مدارس گفت: دنیا به سمت انرژی های خورشیدی، 
باد و سایر انرژی های پاک می رود و در نظر داریم 
حداقل در هر استان ساخت ۲ پروژه را با استفاده 
از انرژی نو آغاز کنیم. مرتضی رئیسی در گردهمایی 
مدیران نوسازی مدارس سراسر کشور گفت: اعتبارات 
عمرانی مصوب آموزش وپرورش در بخش ملی و 
استانی حدود دو هزارو ۳۰۰  میلیارد تومان است که 
۸۷۰  میلیارد تومان اعتبار مصوب استانی و حدود  
هزار و ۴۳۰  میلیارد تومان مربوط به اعتبارات ملی 
است، ضمن اینکه اعتبارات قابل قبولی طبق ماده 
۱۰۰ ابلاغ شده که ۷۸ میلیارد تومان است. رئیسی 
بیان کرد: بیش از ۹۰ درصد اعتبارات صرف ایمنی 
مدارس می شود و از سال جاری قرار است ۶۰۰  هزار 
تن قیر رایگان در اختیار آموزش وپرورش قرار گیرد تا 

بخشی از تعمیرات در مدارس انجام شود. 

تصمیم گیری درباره حج تمتع 
منوط به نظر  رهبری است

تسنیم: رئیس سازمان حج و زیارت گفت:  �
هرگونه تصمیم گیری شرعی درباره حج تمتع منوط 
به نظر ولی  امر مسلمین است. سعید اوحدی در 
جمع خبرنگاران گفت: پس از شهادت شهید نمر 
اظهارنظرهای مختلفی درباره حج تمتع صورت 
گرفت. وی با بیان اینکه درباره حج تمتع باید از دو 
منظر شرعی و مصالح ملی به این موضوع پرداخته 
شود، گفت: از منظر مصالح ملی این موضوع 
در شورای عالی حج و شورای  عالی امنیت ملی 
بررسی خواهد شد که ریاست هر دو شورا به عهده 
رئیس جمهور است، اما از منظر شرعی باید توجه کرد 
هر تصمیمی منوط به نظر ولی  امر مسلمین است 
و در اظهارنظرها باید از این محدوده خارج نشویم. 
وی در پایان گفت: با توجه به شایعات مختلفی که 
درباره حج تمتع ۹۵ گفته می شود، از متقاضیان این 
سفر می خواهیم برای کسب اطلاعات موثق فقط به 

سایت سازمان حج و زیارت مراجعه کنند. 

افزایش ۳۰درصدی دانشجویان 
در تحصیلات تکمیلی

ایلنا: حمید میرزاده رئیس دانشگاه آزاد اسلامی  �
با اشاره به اینکه افزایش پذیرش دانشجویان در دوره 
تحصیلات تکمیلی به توسعه علمی و فناوری کشور 
کمک خواهد کرد، گفت: در حال حاضر ۲۸ درصد 
دانشجویان ما در مقطع تحصیلات تکمیلی درس 
می خوانند که بنا داریم تا پایان سال ۹۴ این عدد را 

به ۳۰ درصد افزایش دهیم. 

خبر

آیت االله آملی لاریجانی:
قوانین محیط  زیستی 

قدیمی هستند
شرق: آیت االله آملی لاریجانی با اشاره به اینکه  �

حل موضوعات محیط  زیستی و منابع طبیعی نیاز به 
همکاری همه نهادها و مسئولان مربوطه دارد، تأکید 
کرد: مشکلات موجود در محورهای تقنین، اجرا و 
قضائی در رابطه با مباحث زیست محیطی نیز باید 

رفع و قوانین قدیمی در این خصوص اصلاح شود. 
 به گزارش «شرق» به نقل از اداره کل روابط 
عمومی قوه قضائیه، آیت االله آملی لاریجانی در 
جلسه «شورای حفظ حقوق بیت المال» با تأکید بر 
اینکه مسائل محیط  زیستی و اراضی ملی و منابع 
طبیعی از جمله مباحث بسیار مهم و دائمی هستند 
که نیاز به بررسی مجدد دارند، گفت: بحث های 
زیست محیطی نیاز به همکاری در سطوح مختلف 
دارد، از جمله در بحث آلودگی هوا در کلان شهرها 
مشکل به حدی رسیده است که نیاز به تعاملات 
فراقوه ای داشته و شهرداری ها، نیروهای مسلح و 
دستگاه های مسئول در سطوح مختلف قضائی، 
تقنینی و اجرائی باید همکاری لازم در این زمینه را 
داشته باشند. رئیس قوه  قضائیه با اشاره به ضرورت 
توجه بیشتر به مسائل زیست محیطی و منابع 
طبیعی، تصریح کرد: پس از سخنان مقام معظم 
رهبری درباره مسائل محیط  زیستی در سال گذشته، 
ضرورت توجه به این مسائل بیش از گذشته مطرح 
شد و به همین منظور نهادهای مسئول علاوه بر 
طرح چالش ها در این زمینه باید راه حل های آن را 
نیز بررسی کنند. رئیس دستگاه قضا به گزارش های 
ارسالی از استان ها در زمینه برخورد با تخلفات 
محیط  زیستی اشاره و تصریح کرد: برخی گزارش ها 
که از سطوح مختلف ارسال می شود، دلگرم کننده 
و بیانگر انجام برخوردهای قاطع است. در برخی از 
استان ها نیز رشد تصرف اراضی ملی منفی شده و 
حتی برخی از استان ها قاطعانه اعلام کرده اند تغییر 
کاربری اراضی صفر است. رئیس قوه  قضائیه درباره 
چالش های تقنینی مرتبط با مسائل زیست محیطی 
گفت: از جمله مشکلات مطرح شده در این خصوص، 
موضوع قدیمی بودن قوانین مربوط به منابع طبیعی 
است. اجرای قوانین مربوط به دهه ۴۰ در زمان فعلی 
مشکلاتی را به همراه دارد چراکه تعداد پرونده ها و 
میزان تصرف و نوع تغییر کاربری ها درحال حاضر 
بسیار بیشتر و متنوع تر از تعداد پرونده ها و میزان 
تصرف و نوع تغییر کاربری ها در زمان تصویب 
این قوانین است. وی به برخی آمارها در رابطه با 
پرونده های قضائی قلع و قمع اشاره و تصریح کرد: 
آمار پرونده های تخریب و قلع وقمع متأسفانه زیاد 
است و طبق برخی آمارها در یک استان، ۱۸ هزار 
رأی قطعی اجرانشده قلع وقمع وجود دارد که این 

تعداد حجم پرونده، قابل تأمل است. 
رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اینکه «قوانینی که 
تدوین می شود باید جوانب اجتماعی و تأثیرگذاری 
درازمدت را لحاظ کند»، گفت: برخی طرح های 
مطرح شده در مجلس درخصوص تغییر کاربری، 
مشکلاتی را به همراه دارد چراکه تمامی مسائل 
مربوط به ساخت های درون شهری و حتی مسائل 
مربوط به دستگاه قضائی را به وزارت جهاد 
کشاورزی واگذار کرده است. آیت االله آملی لاریجانی 
از وجود چالش در سطح اجرای قوانین مربوط به 
اراضی ملی و تغییر کاربری ها سخن گفت و افزود: 
قانون باید طوری تهیه شود که علاوه بر قابلیت 
اجرائی و ضرورت پایبندی همه افراد و نهادها به 
آن، سخت گیری های بی مورد نیز نداشته باشد. 
رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان 
خود به چالش های موجود در مقام اجرا اشاره 
و تصریح کرد: همه مسئولان در قوای مختلف از 
جمله وزارت جهاد کشاورزی، مسکن و شهرسازی 
و سازمان محیط  زیست و قوه  قضائیه باید به این 
چالش ها توجه لازم را داشته باشند چراکه تخریب 
یک ساخت وساز غیرمجاز ممکن است این سؤال را 
در اذهان عمومی ایجاد کند که دستگاه های اجرائی 
تاکنون کجا بوده اند؟ آیت االله آملی لاریجانی ادامه 
داد: عمده تلاش ها باید معطوف به پیشگیری باشد 
به طوری که مسئولان مربوطه از همان بدو کار، 
برخوردهای قانونی لازم را داشته باشند. آیت االله 
آملی لاریجانی با تأکید بر ضرورت اصلاح رویه صدور 
مجوزهای غیرقانونی ساخت وساز در کشور، گفت: 
موضوع «صدور مجوزهای غیرقانونی ساخت وساز» 
از جمله چالش ها و مشکلاتی است که در دستگاه 
اجرائی وجود دارد و باید جلوی آن را گرفت 
چراکه این مشکل، بار سنگینی بر دوش دستگاه 
قضائی می گذارد؛ به همین منظور در مورد صدور 
مجوزهای خلاف قانون باید قاطعانه برخورد کرد. 
«چالش های قضائی پیرامون مشکلات و تخلفات 
در حوزه محیط  زیست و منابع طبیعی» یکی دیگر 
از محورهای سخنان آیت االله آملی لاریجانی بود که 
وی در این زمینه تأکید کرد: یکی از مشکلات موجود 
در دستگاه قضا، کثرت پرونده هاست؛ طبق برخی 
آمارها، بیش از صد  هزار پرونده مربوط به تغییر 
کاربری و منابع طبیعی در دستگاه قضا وجود دارد 
که این مسئله مشکلاتی، ازجمله اطاله دادرسی و در 
پی آن کم رنگ شدن اثرات قضائی در حوزه تخلفات 
منابع طبیعی را به همراه دارد. رئیس قوه  قضائیه 
اظهار کرد: ساخت وسازهای حریم رودخانه ها، مانند 
رودخانه کرج به حدی رسیده است که درحال حاضر 
تمامی حریم و عرض این رودخانه تصرف شده است 
و باید یک فکر اساسی برای برخورد با این قبیل 

ساخت وسازهای حاشیه رودخانه ها کرد. 

دریچه

جامعه

برنامه و بودجه  کمیسیون  رئیس  اصغری:  معصومه 
شورای شهر تهران، روز دوشنبه خبرنگاران را جمع 
کرد و در حضور آنها دلایل اعلام تخلفات گسترده در 
عملکرد سال ۹۲ شهرداری تهران را تشریح کرد. این 
گفته های علیرضا دبیر در ادامه گزارش های متعددی 
است که در چند ماه گذشته درباره حسابرسی در 
شهرداری تهران ارائه شده است و هر بار چند عضو 
شورا و نه فقط شهرداری، نسبت به آنها واکنش 
داشتند. دیروز هم رئیس و چند عضو، شروع جلسه 

خود را به این موضوع اختصاص دادند. 
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران، از اینکه 
دبیر، اعضای شورا را به بودن در خواب غفلت نسبت 
داده است، گلایه کرد و گفت: بحث فساد و نظایر 
آن مسائل بسیار پیچیده و شرعی است که به همین 
سادگی نمی شود افرادی را متهم کرد؛ هرچند عادت 
شده که به راحتی و سادگی برای دیگران حکم صادر 
کنیم. در دادگاه ها نیز قبل از اینکه اتهام فردی ثابت و 
محکوم شود طرح چنین بحث هایی خلاف قانون است 
و حتی نام فرد هم در رسانه ها درج یا عنوان نمی شود.  
رئیس شورای شهر تهران، بدون اشاره به موارد اشکال 
مطرح شده از سوی دبیر، از جمله اینکه چرا تذکرها و 
سؤال های اعضا از شهردار توسط هیأت رئیسه  بدون 
پاسخ و متوقف می ماند، گفت: ممکن است یک عضو 
در یک سری مسائل به دلیل کمیسیونی که به آن تعلق 
دارد بیشتر ورود کند اما همه ما در مسائل حسابرسی 
به شخصه به عنوان عضو یا من به عنوان رئیس شورا 
در جریان آخرین اصلاحات و نظرات قرار داریم. البته 
برخی دوستان در قبال سایر اعضای شورا لطف می کنند 

که به هر حالت باید پذیرای این لطف باشیم. 
احمد دنیامالی، رئیس کمیسیون حمل ونقل و 
عمران شورای شهر تهران به عنوان یکی از منتقدان این 
نوع ورود به تخلفات احتمالی در شهرداری تهران از 
دبیر خواست که با سخنانش همه مسائل را به چالش 
نکشیده و مخدوش نکند. او گفت: متن مصاحبه 
روز گذشته دبیر را به همسرم دادم تا مطالعه کند و 
همسرم گفت هرکسی این مصاحبه را بخواند فکر 
می کند شهرداری یکپارچه فساد است. این حرف ها در 
حالی است که تعداد قابل توجهی از مدیران شهرداری 
از سختگیری قالیباف گلایه دارند و بسیاری از آنها 
معتقدند تعداد پرونده هایی که درست و حتی نادرست 

برای پیگیری از سوی قالیباف به سازمان بازرسی کل 
کشور فرستاده می شود، زیاد است. 

وی از دبیر پرسید مگر شما چند وقت است که 
رئیس کمیسیون بودجه شده اید؟ اگر فساد، همه 
شهرداری را گرفته، چرا یکهو از خواب بیدار شدید؟ و 
بعد فهمیدید که همه در خواب هستند؟! بهتر است 
به جای مخدوش کردن فضا که موجب بیان سخنانی 
در فضاهای مجازی علیه کل نظام می شود، بیایید 
بی انصافی را کنار بگذارید. من بارها از دبیر خواسته ام 
که یک برگ از تخلفات قالیباف را رو کند. بارها درباره 
فروش اراضی عباس آباد توضیحاتی ارائه شده و جای 
سؤال است که زمین را به چه کسی فروخته اند؟ آیا به 
پسرخاله قالیباف فروخته اند یا به نهادی معتبر؟ این 
انصاف نیست و اگر دبیر می خواهد موضوع را پیگیری 
کند، همه مستندات خود را از طریق قوه قضائیه 
پیگیری کند نه اینکه همه چیز را به چالش کشیده و 

مخدوش کند. 
پرویز سروری، رئیس کمیسیون حقوقی و نظارت 
شورای شهر تهران، گفت: رفتاری که به تازگی از سوی 
برخی اعضا در پیش گرفته شده از بین بردن سرمایه های 
ملی است. حسابرسی ها، ابزاری برای کمک به مدیریت 
است نه چماقی که بر سر مدیران کوبیده شود و ما 
حق نداریم با طرح برخی موضوعات در اذهان عمومی 
مشکلاتی ایجاد کنیم که جز ضربه زدن به اعتماد 
ملی، دستاورد دیگری ندارد. باید نتایج حاصل از 
حسابرسی ها را به مدیر مربوطه گزارش دهیم یا طبق 
قانون به مراجع ذی ربط ارجاع دهیم، نه اینکه دائما 
به عنوان ابزاری برای برخی تسویه حساب های شخصی 

استفاده کنیم که زیبنده شورا نیست. 
سروری در این میان به تعریف از مدیریت شهری 
پرداخت و گفت قالیباف را چه بخواهیم و چه 
نخواهیم «سرمایه ملی» است و نام ایشان با ارتقای 

مدیریت شهری همراه شده است. 
این عضو شورا از این حرف دبیر که گفته بود ۹۵ 
درصد کار شورا در کمیسیون برنامه بودجه است 
دلخور بود و گفت: من از این حرف ها بهت زده شدم 
و فکر کردم که به عنوان یک عضو شورا این همه وقت 
می گذارم و تنها به اندازه پنج درصد کار می کنم. یعنی 
این قدر ناکارآمد هستم؟ توقع نداریم یک عضو شورا 
اعلام کند که همه ۳۰ عضو دیگر در خواب هستند و 

طرح چنین مسائلی در شأن شورا نیست. این ادبیاتی 
نیست که از آقای دبیر انتظار داشتم و نباید فضا را به 

سمتی ببریم که با زدودن ارتباط مواجه شویم. 
اما معصومه آباد، عضو دیگر شورا هم به اظهارات 
علیرضا دبیر واکنش نشان داد و گفت: قضاوت دبیر 
خارج از عدل و انصاف است. زمانی در سایت ها و 
شبکه های اجتماعی مباحث غیرواقعی علیه دبیر 
مطرح شد اما من به همراه او وارد شورای شهر شدم 
و حتی عکس انتخاباتی من در کنار علیرضا دبیر قرار 
داشت و ما یکدیگر را مادر و پسر خطاب می کردیم، اما 
حالا هجمه تبلیغاتی علیه دبیر شد تا وی موضع گیری 
خصمانه ای علیه مدیریت شهری که انصافا در این چند 
سال اقتداری در شهر تهران ایجاد کرده و نظام مالی 

خوبی داشته است، اتخاذ کند. 
آباد، با بیان اینکه گزارش حسابرسی در این دوره 
اشکالات بسیاری داشته است، گفت: حتی بارها 
گفته ام که رنکینگ شرکت حسابرسی «ج» بوده است 
و هیچ کدام از گزارش حسابرسی ها اشاره مستقیم به 
فساد مالی نداشته است. دبیر اگر تخلفاتی دیده، باید 
به نهادهای نظارتی گزارش دهد و ریاست شورا نیز باید 

درباره سخنان دبیر موضع گیری داشته باشد. 
عضو دیگر، احمد حکیمی پور بود که بیان این 
موضوعات را به حاشیه بردن شورا ارزیابی کرد. او گفت: 
نباید به تمامی اظهارنظرهای شخصی برخی از اعضا 
بها داد. مطالبی که در شورا مطرح می شود در اشل 
ملی انعکاس می یابد. پس نباید اجازه بدهیم که یک 
مصاحبه کوچک به معضل ملی بدل شود. او با بیان 
اینکه هرکسی در اظهارنظر آزاد است، از اعضا خواست 
جواب این اعضا را در خارج از صحن شورا بدهند و 

از پرداختن صحن به این مصاحبه های کوچک پرهیز 
شود. 

اما علیرضا دبیر، رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه شورای شهر تهران، در پاسخ به این اظهارات 
همکارانش، گفت: وقتی بی انضباطی مالی است آیا 
بنده باید سکوت کنم؟ اعضای شورا اگر بخواهند من 
دیگر رئیس نباشم از این تصمیم استقبال می کنم، شاید 
به عنوان یک عضو، بهتر بتوانم حسابرسی ها را پیگیری 
کنم چون بنده تازه فهمیده ام در شهرداری تهران چه 
خبر است. آیا بنده کار بدی کرده ام که مباحث مالی 
را به صورت روان عنوان می کنم تا همه همکاران در 

جریان جزئیات اتفاقات باشند؟ 
دبیر با بیان اینکه بچه جنوب شهر هستم و 
لوطی گری را بلدم و تهمت شخصی به کسی نمی زنم 
و اگر لازم باشد به  هزارو یک دلیل تخلفات تپه های 
عباس آباد را ثابت می کنم، افزود: استیضاح وزیر 
در مجلس یعنی آن وزیر ضدانقلاب است؟ آیا از 
سرمایه های کشور محسوب نمی شود؟ هنگامی که 
استیضاح صورت گرفته حتما تصمیم مدیریتی غلطی 
انجام شده است. اینکه شهرداری وسط سال تصمیم 
می گیرد مجتمع بهاران را بسازد، مجوز نمی خواهد؟ 

آیا حرف بدی می زنم؟ 
البته در میانه صحبت های دبیر که کمتر از 
سه دقیقه بود، چند عضو شروع به صحبت کردند و 
فرصت را از او برای دفاع گرفتند که همین موضوع 
زمینه اعتراض همکار ورزشکار او را فراهم کرد. هادی 
ساعی گفت: چهارنفر در انتقاد به دبیر حرف زدند اما 
شما به او یک دقیقه وقت داده اید و حرفش را هم در 

همان یک دقیقه قطع می کنید. 

گلایه، دلخوری و توصیه به انصاف
بازتاب اظهارات صریح علیرضا دبیر درباره حسابرسى در شهردارى
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اداره کل بهزیستي استان فارس در نظر دارد از طریق برگزاري مناقصه نسبت به خرید تجهیزات توانبخشي و کمك توانبخشي 
از قبیل ویلچر، تشك مواج،سمعك ، ساعت گویا، لوازم بهداشتي با برآورد تقریبي ۶ میلیارد ریال با کیفیت و شرایط ذکر شده 
در اسناد مناقصه اقدام نماید. لذا بدینوسیله از کلیه متقاضیان و فروشگاه هاي کالاي پزشکي،شرکت هاي داراي کد اقتصادي، 
پروانه و صلاحیت فعالیت مربوطه و رتبه بندي از مراجع ذیصلاح که سوابق تامین کالاهاي مورد نظر و توان پشتیباني آن را 
داشته و داراي حسن سابقه در فروش و نمایندگي معتبر از تولیدکنندگان اصلي مي باشند دعوت به عمل مي آید جهت دریافت 

اسناد مناقصه به آدرس ذیل مراجعه نمایند.
تاریخ دریافت اسناد: روز دوشنبه ۹۴/۱۰/۱۴ لغایت پایان وقت اداري ۹۴/۱۰/۲۱

آخرین مهلت تحویل پاکات مناقصه: حداکثر تا پایان وقت اداري روز ۹۴/۱۰/۳۰
تاریخ بازگشایي پاکات مناقصه: ۹۴/۱۱/۴ ساعت ۱۰ صبح در سالن اجتماعات اداره کل بهزیستي فارس.

محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه: فارس،شیراز،خیابان سیدجمال  الدین اسدآبادي(پوستچي)چهار راه هدایت،اداره کل 
بهزیستي فارس،طبقه اول،اتاق ۲۰۹- محل تحویل اسناد دبیرخانه اتاق ۳۰۶ مي باشد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
هزینه درج آگهي به عهده برنده در مزایده مي باشد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۷۱۳۲۳۰۹۲۰۸ تماس حاصل فرمایید.

نوبت دوم 

شرق: برخوردهای ناگهانی و متمرکز در جهت حل 
بحران یک محله مانند هرندی شاید باعث رفع موقت 
آسیب از آن منطقه شود؛ اما اتفاق دیگری که حتما در 
این جریان رخ خواهد داد، پخش شدن آسیب در سایر 

نقاط شهری و ایجاد پاتوق های جدید است.
اینها بخشی از مصاحبه حبیب االله مسعودی فرید، 
با یکی از خبرگزاری هاست که روز گذشته انجام 
شده است و بر موضوعی تأکید مي کنند که دغدغه 
بسیاری از فعالان اجتماعی را نشانه رفته است. 
درست پس از حمله های پیاپی و جمع آوری معتادان 
و کارتن خواب ها از محله هرندی این نگرانی پیش 
آمد که آنها به محلات دیگر نقل مکان خواهند کرد. 
هرچند زندگی آنها محدود به دروازه غار و پارک 
حقانی نبود و می شد آنها را در کوچه پس کوچه های 
شهر و لابه لای شمشادهای اتوبان ها هم دید؛ اما بعد 
از ضرب الاجل های تعیین شده از سوی شهرداری و 
نیروهایی که به سمت حقانی سرازیر شدند و بردن 
معتادان متجاهر به کمپ ها برای ترک اعتیاد، آنهایی 
که مانده بودند، فرار را بر قرار ترجیح دادند و دیگر 
صلاح نبود در هرندی بمانند. همین شد که محلاتی 
که در آنها خبری از کارتن خواب نبود، با پدیده تازه ای 
مواجه شدند. آنها در گوشه وکنار کوچه هایشان 
آدم های بی سرپناهی را می دیدند که از هرندی به 
محله های آنها پناه آورده بودند و سر به دیوار آنها 
گذاشته بودند. بعد از کوچ معتادان کارتن خواب  صدای 
مسئولان محلی درآمد. دبیر دبیران شورایاری منطقه 
۱۵ درخصوص گسترش اعتیاد در این منطقه با پخش 
تصاویری از گسترش اعتیاد در محلات مختلف منطقه 
۱۵ هشدار داد و گفت: شورای شهر تهران لازم است 
ضمن ارتقای برنامه های فرهنگی این منطقه رایزنی 
درخصوص جمع آوری افراد آسیب دیده را با مسئولان 
قضائی و نیروی انتظامی انجام دهد. بهانه آنها برای 
پخش این عکس ها هم فقط یک چیز بود: ما پیش از 

جمع آوری معتادان از محله هرندی معتاد نداشته ایم 
و پس از این اتفاق آنها در شهر پراکنده شده اند. اتفاقی 
که می شد آن را حدس زد؛ اما مسئولان شهری بی توجه 

به آن کار خودشان را پیش بردند.
حبیب االله مسعودی فرید، معاون امور اجتماعی 
سازمان بهزیستی کشور، در گفت وگو با خبرنگار 
«شرق»، به تشریح وضع موجود پرداخت و در پاسخ 
به این سؤال که آیا قلع وقمع معتادان از هرندی 
باعث پراکندگی آنان و فرستادن آنها به محلات دیگر 
نمی شود؟ گفت: «البته ما مدیریت بهزیستی کل 
کشور را برعهده داشتیم و مدیریت صرف استان تهران 
برعهده ما نبود و تصمیم گیری درباره مسائل شهرداری 
در حیطه وظایف ما نبود. ازطرف دیگر معتادان تنها 
در محله هرندی حضور ندارند، اما کلونی اصلی 
آنها در محله هرندی شکل گرفته بود». وی در ادامه 
می افزاید: «درحال حاضر ضروری است با همکاری 
« ان جي اُ» های فعال در حوزه آسیب های اجتماعی 
پاتوق های جدید مورد شناسایی قرار گرفته و با انجام 

مداخلات بهنگام مانع ایجاد و گسترش آنها شویم. به 
علت دسترسی بیشتر سازمان های مردم نهاد به افراد 
آسیب  دیده، نیاز است تا سازمان ها و دستگاه های متولی 
درجهت شناخت درست این افراد با آنها همکاری 
کنند. مسئله ای که به وجود می آید این است که قطعا 
جمع آوری معتادان از این محله و بردن آنها و سوزاندن 
چادرهای آنها این ریسک را داشت که معتادان به 
محلات دیگر بروند و ما هم این را می دانستیم و در 
این مسئله دخیل نبودیم. قطع به یقین نمی شد برای 
اینکه آنها نباید به محلات دیگر بروند به آنها دست 
نزنیم. اما مسئله چگونه مدیریت کردن آنها هم هست. 
معتادان وقتی در یک محله باشند، می شود آنها را 
زیرنظر داشت، می شود وضعیتشان را سنجید و میزان 
آسیبشان را مدنظر قرار داد و وقتی آنها پخش می شوند 
این آزمایش ها کمی سخت می شود؛ ولی گاهی 
چاره ای هم نیست. البته مسئله نحوه برخورد با این 
مسئله را نیز نباید فراموش کرد. ما در امر مدیریت کردن 
و برخوردکردن با معتادان و آسیب های اجتماعی نیز 

باید مدیریت درست و صحیحی داشته باشیم». وی 
تصریح کرد: «البته این نکته را هم باید در نظر گرفت: 
«شرایط شمال شهر تهران از لحاظ بافت منطقه ای، 
فرهنگ عمومی و اقتصادی، با مناطق جنوب شهر 
بسیار متفاوت است و به علت آنکه خاستگاه معتادان 
و آسیب دیدگان منطقه هرندی عموما در جنوب شهر 
است، مناطق شمالی شهر از محل زندگی این افراد 
دور است. همچنین تمایل خود این افراد نیز حضور 
در پارک های مناطق آسیب خیز است؛ زیرا در آنجا 

دسترسی های راحت تری خواهند داشت».
وی همچنین در پاسخ به این سؤال که صرف 
نگه داشتن دوماهه معتادان چه دردی را از آنها دوا 
می کند، گفت: «البته قرار نیست که آنها مثل سابق بعد 
از ترک کردن رها شوند. من بعد از بازدیدی که روز شنبه 
از مرکز بهاران و کمپ شفق داشتم و صحبتی که با 
مسئولان کردیم، قرار بر این است که افراد بعد از ترک 
کارآزموده شوند و برای حضور در جامعه حاضر شوند؛ 
یعني آنها قرار است که در این دوره ها و کمپ ها برای 
زندگی و حضور در اجتماع آماده شوند وگرنه دیگر آن 
دوره های کوتاه هیچ دردی از زندگی آنها دوا نمی کند 
و آنها را دوباره به خیابان برمی گرداند». مسعودی فرید 
در این گفت وگو با اشاره به بازدید از کمپ شفق 
درباره وضعیت این کمپ گفت: «وضعیت این کمپ 
را می شود متوسط ارزیابی کرد. یعنی این کمپ برای 
کارهای موقت و کوتاه مدت شاید جوابگو باشد؛ اما 
برای دوره های طولانی شاید جای مناسبی نباشد. 
فضای این کمپ نسبت به گذشته قابل قبول تر به نظر 
می رسد؛ اما چیزی که وجود دارد این است که اینجا 
یک خانه موقتی است و تعریفی برای یک آسایشگاه 
طولانی نخواهد داشت. نقطه مثبت کمپ شفق 
جداسازی افراد ۴۰ سال به بالا از زنان جوان تر است. 
درهرصورت می توان کمپ شفق را گامی روبه جلو 

ارزیابی کرد».

معاون امور اجتماعی بهزیستی در گفت وگو با «شرق»:

معتادان هرندی در شهر پخش شدند

شرق: رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
ایران یک روز پس از حضور در خوزستان برای 
اجرای طرح های مقابله با گردوغبار، در تهران به 
دیدار عبداالله عبداالله، رئیس امور اجرائی دولت 
افغانستان، رفت تا با محوریت تالاب هامون با او 
گفت وگو کند. برهمین اساس و در مذاکراتی که 
ابتکار با عبداالله داشت مقرر شد نخستین نشست 
کارگروه احیای تالاب بین المللی هامون در آستانه 
روز جهانی تالاب ها به میزبانی ایران برگزار شود. 
درهمین رابطه مجید شفیع پور، دستیار ویژه رئیس 
سازمان در همکاری های بین المللی و رئیس مرکز 

امور بین الملل و کنوانسیون های سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست «ج. ا.ایران» برای توانمندسازی و ایجاد 
ظرفیت های مدیریت محیط زیست در افغانستان 
اعلام آمادگی کرد. این پیشنهاد باتوجه به قرارگرفتن 
مراکز منطقه ای برخی از کنوانسیون های بین المللی 
مهم مانند کنوانسیون رامسر (حفاظت و احیای 
تالاب ها)، کنوانسیون های مرتبط با موضوع پسماند 
و مواد شیمیایی، ازجمله بازل، استکهلم، رتردام، 
همچنین کنوانسیون مینی ماتا (مربوط به جیوه) در 

ایران، صورت پذیرفت. 

دیدار ابتکار با عبداالله براى احیاى هامون
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